РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

 1

от 15.12.2021 №031-06-941/21

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование»,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 31 декабря 2019 года № 031-06-1063/9

В целях уточнения объема финансирования на 2021 год, руководствуясь

статьями 16, 37, 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56
Устава города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ города Иркутска, утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года
№ 031-06-313/9, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1 . Вне сти в муниципальную про грамму «Обра зование» ,
утвержденную постановлением администрации города Иркутска от 31
декабря 2019 года               № 031-06-1063/9, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска от 15
декабря 2021 года № 031-06-938/21, следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1
«Паспорт муниципальной программы «Образование» изложить в
следующей редакции:

 2

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2
«Паспорт подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной
программы «Образование» изложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы
финансирования
Программы

Общий объем финансирования 62 469 832,0 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации составляет:
2020 год – 9 569 328,2 тыс. рублей;
2021 год – 12 914 560,3 тыс. рублей;
2022 год – 11 557 105,4 тыс. рублей;
2023 год – 10 122 289,9 тыс. рублей;
2024 год – 9 226 740,6 тыс. рублей;
2025 год – 9 079 807,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета города
19 461 658,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 2 876 419,3 тыс. рублей;
2021 год – 3 348 826,0 тыс. рублей;
2022 год – 3 701 993,7 тыс. рублей;
2023 год – 3 734 578,0 тыс. рублей;
2024 год – 2 973 387,0 тыс. рублей;
2025 год – 2 826 454,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета
39 798 134,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 6 433 977,1 тыс. рублей;
2021 год – 8 336 667,8 тыс. рублей;
2022 год – 6 819 617,8 тыс. рублей;
2023 год – 5 701 164,7 тыс. рублей;
2024 год – 6 253 353,6 тыс. рублей;
2025 год – 6 253 353,6 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета 3 210 039,4 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 258 931,8 тыс. рублей;
2021 год – 1 229 066,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 035 493,9 тыс. рублей;
2023 год – 686 547,2 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;

 3

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3
«Паспорт подпрограммы «Общее образование» муниципальной
программы «Образование» изложить в следующей редакции:

« О б ъ е м ы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 23 372 264,3 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации составляет:
2020 год – 3 603 511,9 тыс. рублей;
2021 год – 4 681 786,7 тыс. рублей;
2022 год – 3 847 385,4 тыс. рублей;
2023 год – 3 721 787,3 тыс. рублей;
2024 год – 3 710 796,5 тыс. рублей;
2025 год – 3 806 996,5 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета города
7 119 233,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 1 033 473,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 089 559,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 171 780,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 343 419,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 192 401,0 тыс. рублей;
2025 год – 1 288 601,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета
16 066 716,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 2 570 038,9 тыс. рублей;
2021 год – 3 405 913,3 тыс. рублей;
2022 год – 2 675 605,4 тыс. рублей;
2023 год – 2 378 368,3 тыс. рублей;
2024 год – 2 518 395,5 тыс. рублей;
2025 год – 2 518 395,5 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета 186 313,9 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 186 313,9 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;

 4

4) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 4
«Паспорт подпрограммы «Дополнительное образование и занятость
детей» муниципальной программы «Образование» изложить в следующей
редакции:

« Объемы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 34 211 151,8 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 5 128 505,5 тыс. рублей;
2021 год – 7 389 798, 8 тыс. рублей;
2022 год – 6 877 609,2 тыс. рублей;
2023 год – 5 564 753,1 тыс. рублей;
2024 год – 4 747 169,1 тыс. рублей;
2025 год – 4 503 316,1 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета города
7 480 966,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 1 005 635,5 тыс. рублей;
2021 год – 1 424 951,5 тыс. рублей;
2022 год – 1 705 287,7 тыс. рублей;
2023 год – 1 564 523,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 012 211,0 тыс. рублей;
2025 год – 768 358,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета
23 706 459,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 3 863 938,2 тыс. рублей;
2021 год – 4 922 094,7 тыс. рублей;
2022 год – 4 136 827,6 тыс. рублей;
2023 год – 3 313 682,9 тыс. рублей;
2024 год – 3 734 958,1 тыс. рублей;
2025 год – 3 734 958,1 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального
бюджета 3 023 725,5 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 258 931,8 тыс. рублей;
2021 год – 1 042 752,6 тыс. рублей;
2022 год – 1 035 493,9 тыс. рублей;
2023 год – 686 547,2 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;

 5

5) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 5
«Паспорт подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере
образования» муниципальной программы «Образование» изложить в
следующей редакции:

6 ) Приложение 1 изложить в новой редакции со гла сно
Приложению к настоящему Постановлению;

7) в задаче 2 подпрограммы «Общее образование» Приложения 2:
в пункте 2:
в столбце «2021 год» цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;
в столбце «2022 год» цифры «1475,0» заменить цифрами «2025,0»;
в пункте 3:
в столбце «2021 год» цифры «58,1» заменить цифрами «57,4»;

« О б ъ е м ы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования 3 429 923,3 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации составляет:
2020 год – 595 574,2 тыс. рублей;
2021 год – 599 041,8 тыс. рублей;
2022 год – 589 051,8 тыс. рублей;
2023 год – 591 555,5 тыс. рублей;
2024 год – 527 350,0 тыс. рублей;
2025 год – 527 350,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета города
3 404 965,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 595 574,2 тыс. рублей;
2021 год – 590 382,0 тыс. рублей;
2022 год – 581 867,0 тыс. рублей;
2023 год – 582 442,0 тыс. рублей;
2024 год – 527 350,0 тыс. рублей;
2025 год – 527 350,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета
24 958,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 8 659,8 тыс. рублей;
2022 год – 7 184,8 тыс. рублей;
2023 год – 9 113,5 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;

« О б ъ е м ы
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования за счет средств бюджета
города 1 456 492,6 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации составляет:
2020 год – 241 736,6 тыс. рублей;
2021 год – 243 933,0 тыс. рублей;
2022 год – 243 059,0 тыс. рублей;
2023 год – 244 194,0 тыс. рублей;
2024 год – 241 425,0 тыс. рублей;
2025 год – 242 145,0 тыс. рублей »;

 6

в столбце «2022 год» цифры «62,6» заменить цифрами «62,7»;
в столбце «2023 год» цифры «66,6» заменить цифрами «66,7»;
в столбце «2024 год» цифры «70,8» заменить цифрами «70,9»;
в столбце «2025 год» цифры «74,1» заменить цифрами «74,2».

2 . О т д е л у д о к у м е н т а ц и о н н о г о о б е с п е ч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 31
декабря 2019 года № 031-06-1063/9 «О муниципальной программе
«Образование» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

3 . Упра вл ению по информационной поли ти ке апп а р ат а
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление с приложением.

4 . Настоящее Постановление вступает в силу по сле его
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                   Р.Н.
Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е